бъде актуализирана от новоиздадени документи от турските архиви, в които

ясно е определено, че през 1520 г. в село Басараба живеят 170 домакинства,

от които шест са вдовишки, като приходите са 21 633 акчета. Обитаващите го

укрепления. Салтиков обкръжава града, но не успява да го превземе. На 14/25 юли 1774 г. руски
ят генерал се готви да нападне Русе и да влезе в бой със сераскер Хасан паша, но пристига куриер

на главнокомандващия с известие за сключения мирен договор и атаката не се провежда.

На 10/21юли1774 г. край с. Кючук Кайнарджа е подписан мирен договор между Русия и

Турция .